
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

UNIONE 

 PICCOLO ANFITEATRO 

MORENICO CANAVESANO 
 PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

 

  

N. 131 

 

DATA 27/12/2018 

 

  

OGGETTO:  AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  PPEERR  IINNDDAAGGIINNII  

SSTTRRUUTTTTUURRAALLII  SSCCUUOOLLEE  IINNFFAANNZZIIAA  CCEERROONNEE,,  CCRROOTTTTEE  EE  

MMEERRCCEENNAASSCCOO  AAII  FFIINNII  DDEELLLLAA  VVEERRIIFFIICCAA  SSIISSMMIICCAA  --  CCIIGG::  

ZZ663322668822FFEE88                      

  

  

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamato il Provvedimento del Presidente della Comunità Collinare n.  3 del 09.01.2018 di 

nomina del responsabile del Servizio Tecnico del suddetto ente.  

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Visto che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 25 del 14.12.2017 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 e con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 2 del 25.01.2018 è 

stato approvato il P.E.G. 2018; 

 

Dato atto che con delibera della Giunta dell’Unione n. 12 del 23.04.2018 “Terza variazione al 

bilancio di previsione esercizio 2018” è stata eseguita variazione di bilancio per le verifiche 

sismiche sui plessi scolastici (€ 65.000,00);  

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti, approvato con decreto legislativo 18 

aprile 2016 n. 50, che consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per lavori servizi e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00=; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.90 del 25.09.2018 è stato affidato 

all’Ing. Giovanni BENEDETTO   l’incarico per la redazione della verifica sismica dei plessi 

scolastici dei comuni dell’Unione Collinare; 

 

- con propria determinazione n. 124 del 06.12.2018, a seguito di indagine di mercato, è stato 

affidato l’incarico per le indagini strutturali ai fini della verifica sismica della scuola primaria di 

Romano C.se e della scuola media di Strambino, alla ditta IN SITU s.r.l. con sede a Trieste -  

Località Gropada n. 117; 

 

Considerato che occorre affidare le prove anche per le altre scuole dell’Unione e pertanto è stato 

richiesto preventivo di spesa alla Ditta IN SITU di Trieste, che ha richiesto un compenso 

complessivo di € 22.680,00= oltre onere IVA per le scuole di Mercenasco, Strambino e San 

Martino C.se; 

 

Verificata la disponibilità finanziaria sul Cap. 2002/6 e preso atto che non è possibile effettuare le 

prove su tutte le scuole, si è optato di eseguire le prove strutturali sulle scuole dell’infanzia di 

Cerone, Crotte e Mercenasco, per l’importo di € 12.500,00= oltre onere IVA; 

 

Acquisita agli atti la regolarità contributiva della Ditta IN SITU; 

 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Tecnica ai 

sensi dell’art 107, comma 3 de T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

                                        D E T E R M I N A 

 

1)di affidare le prove di laboratorio sugli elementi strutturali dei plessi scolastici adibiti a scuole 

dell’infanzia di Cerone, Crotte e Mercenasco, ai fini della verifica sismica, alla Ditta IN SITU s.r.l. 

con sede a Trieste,  Località Gropada  n. 117, per l’importo di € 12.500,00= oltre onere IVA del 

22%;  

 

2)di impegnare la somma di €. 15.250,00= comprensiva di onere IVA 22% mediante imputazione 

per € 15.170,32= al Codice 04.02.2 - Cap.2002/6 “Interventi di verifica sismica scuole materne 

elementari e medie” e per € 79,68= al Codice 04.01.1 – Cap. 1045/6 del Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2018; 

 

3)di imputare la spesa di € 15.250,00= in relazione all’esigibilità dell’obbligazione sull’esercizio 

finanziario 2018.  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

MELLANO Luciana 

 


